1

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 06/2024

EDITAL Nº 04/2025

O Prefeito Municipal de Ijuí, no uso de suas atribuições constitucionais e legais, visando à

contratação por prazo determinado para atender as funções de Professor de diferentes áreas,

para atuar nas escolas que integram o Sistema Municipal de Ensino em excepcional interesse

público reconhecido pelas Leis Municipal nº 7.175 de 25 de março de 2022 e 7.569 de 4 de

abril de 2024, com fulcro no art. 37, IX, da Constituição da República e art. 271, IV, da Lei

Municipal nº 3.871, de 19 de novembro de 2001, diante do relatório conclusivo parcial

apresentado pela Comissão designada e, diante do disposto no Edital 01/2025 – PSS 06/2024,

decide:

Art. 1º  TORNAR PÚBLICO a nova CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR dos candidatos, permanecendo

o prazo de 1 (um) dia útil para a apresentação de recursos, pelos candidatos interessados:

PSS 06/2024

PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA

CLASSIFICAÇÃO

Inscrição Nome do Inscrito Nota Classificação

18 Marise Schadeck 168,82 1

1 Samantha Toscano do Lago Costa 168,56 2

96 Cheila Cristiane de Souza 167,95 3

132 Patricia da Conceição Pinto 167,02 4

327 Cláudia Giovana Ferreira da Silva 158,22 5

110 Luane Guerra Vitorino 150,20 6

337 Tanael Junior Bloss 149,28 7

164 Aline Liana Canheski 141,95 8

323 Viviane Ribeiro Gonçalves 138,74 9

240 Taciana Ferrazza Dal Ross 136,83 10

347 Rita de Cássia de Oliveira Schmitt 136,33 11

109 Rosmeri Spohr Demamann 134,86 12

233 Luciana Ferrazza 134,20 13

84 Rosilaine Falcão Schiavo 130,81 14

100 Jane Terezinha Dalla Rosa 124,76 15

30 Ana Laura Arnhold 124,34 16

218 Maquiele Mattos dos Santos Brackmann 124,00 17

229 Angela Maria Carneiro Machado 121,51 18

24 Diovana Machado da Silva 121,41 19

81 Mirela Schröpfer Klein 113,50 20

130 Kattia Aluana César Wesner 98,00 21

55 Alessandro Souza Crúz 94,17 22

26 Francieli de Oliveira Santos Zugel 89,98 23

306 Célia Rosana Biancon da Silva 88,34 24

5 Fabiano Marin Mann 84,00 25

2

45 Analú Morgana Hoffmann Rasia 76,73 26

74 Rosane Voigt 71,20 27

287 Katia Liandra de Oliveira 60,00 28

105 Marinei Terezinha Secchi Tonelli 60,00 29

195 Marli Salete da Costa Schiavo 33,75 30

137 Francieli Meotti Oliveira 26,25 31

140 Bianca Tolino Chaves 0 32

3 Sandra Schmittel 0 33

PSS 06/2024

PROFESSOR DE HISTÓRIA

CLASSIFICAÇÃO

Inscrição Nome do Inscrito Nota Classificação

116 Gilmar Antônio Mallmann Feil 196,3 1

255 Edipo Djavan dos Reis Göergen 189,3 2

281 Vanilson Viana Cardoso 157,68 3

349 Julia Minetto 155,2 4

13 Vanucia Gnoatto 154,01 5

259 Márcia Cirlene Oldenburg 144,85 6

215 Daniela Vargas Kummer 142,73 7

362 Diego Francisco Lorencena de Oliveira 141 8

228 Elenise de Oliveira Carneiro Faccin 139,49 9

47 Ricardo da Silveira de Jesus 134,71 10

125 Tiarlien Ailuge Barbosa 132,55 11

50 Claudiomar de Freitas Constantino 131,44 12

42 Sirlei Hübner Aguilar 130,90 13

346 Fabiana Estela Ferrazza 130,79 14

305 Denise Rech Godinho 123,38 15

162 Liane Beatriz Rotili 122,35 16

146 Diego dos Santos Verri 121,89 17

58 Fabio Batista 119,94 18

165 José Rodolfo Jantsch 111,91 19

21 Karin Helena Antunes de Moraes 110,00 20

302 Mariana Muniz Siqueira 103,25 21

249 Melina Feller Bartz 92,75 22

242 Anelise Ribeiro dos Santos Birck 92,71 23

111 Ariel Pascoal Ramos 92,56 24

56 Aldair da Silva Nunes 91,85 25

220 Tales Cael Fronza Cronst 89,70 26

263 Alexandre Rodrigues 82,43 27

299 Thiago dos Santos Moreira 81,76 28

348 Franciele dos Santos 80,02 29

98 Andreza Roberta Faustina Bauer Alves 77,62 30

324 Ursula Daniela Padilha 76,88 31

3

285 Luana Andréia Maidana Norberto 30,00 32

179 Adiélen da Silva Schuaste 25,00 33

259 Michele Tainá Soquete 0 34

353 Eduardo Moro Martins 0 35

PSS 06/2024

PROFESSOR DE GEOGRAFIA

CLASSIFICAÇÃO

Inscrição Nome do Inscrito Nota Classificação

210 Adriana Binotto Bertoldo 168,50 1

25 Laura Silvane Araujo da Conceição da Silva  160,48 2

280 Vanilson Viana Cardoso 148,33 3

307 Angela Michalscki da Silva 145,16 4

354 Denise Viviane Scheffler Marczewski 142,36 5

316 Fabiane da Silva Prestes Schneider 127,75 6

261 Michele Tainá Soquete 106,82 7

345 Edila Louzada de Freitas 97,88 8

169 Gabrieli Taís Drews Robeck 95,40 9

145 Daniel da Silva Korb 90,59 10

48 Josiel de Souza 89,33 11

326 Nerdeli Bariviera 89,26 12

206 Leuriane Castro dos Santos 89,20 13

360 Valmir Wegner 87,30 14

232 Edila Mara Beati 81,45 15

54 Daniel Lucas Balin 79,70 16

97 Leonilda Nardão Belmonte 77,86 17

PSS 06/2024

PROFESSOR DE ARTE

CLASSIFICAÇÃO

Inscrição Nome do Inscrito Nota Classificação

104 Elisabete de Paula de Lemos Neves 144,31 1

357 Renato Kuhn 143,75 2

308 Carla Adriana Garcia Schulz 141,89 3

339 Tanael Junior Bloss 133,12 4

274 Patricia Mariele Alves 96,27 5

219 Roberta Milena Pereira Poltronieri 95,30 6

52 Adriana Amaral de Moraes do Nascimento 79,79 7

314 Marinês Pollo 77,23 8

156 Maria Eli Sartori do Nascimento 60,00 9

23 Paula Renata dos Santos 20,00 10

4

11 Cristiane Fagundes da Silva Dewes 0 11

253 Kévin Roger Reck 0 12

Art. 2º  Aos candidatos empatados, presentes na classificação deste Edital, para a função/

cargo previstos, nos termos do Edital de abertura do PSS 06/2024, que não contemplaram os

critérios de desempate dos itens 9.1.1, 9.1.2, 9.1.3 e 9.1.4,  fica estabelecido o critério previsto

no item 9.1.5, momento em que TORNA PÚBLICO a data de 13/02/2025, às 16h, na Sede da

Secretaria Municipal de Administração, rua 15 de novembro,593, 4º Andar, Bairro Centro, para

a realização do ato.

Art. 3º Na hipótese de interposição de recurso a Comissão divulgará a reclassificação

preliminar com novo prazo de recurso.

Ijuí, RS, 12 de fevereiro de 2025.

_____________________________

ANDREI COSSETIN SCZMANSKI

Prefeito

__________________________

MÁRCIA MARISA CAVALHEIRO

Secretária de Administração